

第68期正味財産増減計算書合計(公益社団法人有隣厚生会)

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較
I 一般1正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
一般1事業収入	102,130,588	99,416,582	2,714,006
受取利息	5,215	10,747	△ 5,532
基本財産運用収益(管)	175	871	△ 696
入会金	5,000	55,000	△ 50,000
会費(管)	132,000	129,000	3,000
繰入金収入(管)	37,485,053	34,368,766	3,116,287
奨学金返済収入	0	0	0
その他医業外収益	58,529,148	59,655,179	△ 1,126,031
雑収入	4,740,997	3,497,019	1,243,978
寄付金収入	1,233,000	1,700,000	△ 467,000
施設事業収入	9,014,396,401	8,004,400,107	1,009,996,294
保険診療収入	6,882,774,285	6,674,167,470	208,606,815
入院収入	3,145,163,721	3,144,202,834	960,887
外来収入	3,208,870,930	2,944,118,437	264,752,493
介護保険収益	328,174,415	362,415,698	△ 34,241,283
訪問看護収益	100,559,357	97,046,466	3,512,891
室料差額収益	100,005,862	126,384,035	△ 26,378,173
保健収入他	2,131,622,116	1,330,232,637	801,389,479
保健予防活動収益	316,707,278	277,967,886	38,739,392
医療相談収益	13,443,039	12,297,261	1,145,778
その他の医業収益	1,809,334,056	1,099,628,025	709,706,031
保険等査定増減	△ 7,862,257	△ 59,660,535	51,798,278
経常収益計	9,116,526,989	8,103,816,689	1,012,710,300
(2) 経常費用			
一般1事業支出	34,684,972	32,571,563	2,113,409
生活困窮者助成金(管)	10,485,200	11,103,400	△ 618,200
看護学生奨学金支出	0	0	0
教育文化活動(管)	0	0	0
患者搬送料	0	0	0
支払利息	18,049,889	16,809,306	1,240,583
現金過不足	△ 93,692	△ 200,117	106,425
分割払手数料	0	0	0
雑損失	6,243,575	4,858,974	1,384,601
施設事業支出	8,599,848,522	7,873,079,879	726,768,643
給与費	4,716,023,066	4,379,793,849	336,229,217
職員給与	3,490,631,339	3,373,584,267	117,047,072
職員賞与	481,382,680	470,698,284	10,684,396
賞与引当金繰入	0	0	0
賞与引当金戻入	0	0	0
報酬	15,593,008	14,144,198	1,448,810
法定福利費	469,740,874	484,576,950	△ 14,836,076
退職金	118,511,265	35,575,750	82,935,515
退職掛金	1,163,900	1,214,400	△ 50,500
退職給付引当金繰入	139,000,000	0	139,000,000
退職給付引当金戻入	0	0	0
材料費	1,700,874,455	1,532,932,248	167,942,207
医薬品費	721,929,971	687,304,335	34,625,636
診療材料費	894,854,081	788,786,424	106,067,657
医療消耗品器具備品費	82,665,233	55,733,190	26,932,043
給食用材料費	1,425,170	1,108,299	316,871
委託費	598,318,476	539,010,746	59,307,730
検査委託費	153,451,537	129,046,516	24,405,021

第68期正味財産増減計算書合計(公益社団法人有隣厚生会)

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較
給食委託費	142,419,256	139,287,604	3,131,652
寝具委託費	20,452,308	21,321,029	△ 868,721
保守委託費	111,020,365	96,911,714	14,108,651
事務委託費	4,288,800	490,000	3,798,800
清掃委託費	44,708,960	36,273,635	8,435,325
その他委託費	121,977,250	115,680,248	6,297,002
経費	1,339,326,027	1,247,768,823	91,557,204
福利厚生費	14,524,512	16,772,188	△ 2,247,676
旅費交通費	13,049,625	12,537,064	512,561
職員被服費	7,819,923	5,710,768	2,109,155
通信費	17,445,196	16,662,614	782,582
消耗品費	73,029,071	78,601,798	△ 5,572,727
消耗器具備品費	10,849,452	12,403,434	△ 1,553,982
車両費	11,356,478	13,306,660	△ 1,950,182
水道光熱費	92,433,997	83,173,720	9,260,277
修繕費	59,433,436	41,625,114	17,808,322
賃借料	239,237,282	237,163,943	2,073,339
保険料	12,298,370	9,558,636	2,739,734
交際費	3,462,546	3,475,183	△ 12,637
会議費	6,037	5,922	115
諸会費	11,595,421	9,775,742	1,819,679
寄付金	20,000	30,000	△ 10,000
租税公課	302,131,647	271,346,334	30,785,313
広告宣伝費	3,796,996	4,093,230	△ 296,234
リース料	179,008,318	175,494,168	3,514,150
雑費	5,853,086	5,016,952	836,134
出向受入費	269,918,258	239,036,498	30,881,760
長期前払費用償却	12,056,376	11,978,855	77,521
研究研修費	10,061,950	9,036,608	1,025,342
図書費	4,618,029	4,137,288	480,741
研修費	5,443,921	4,899,320	544,601
減価償却費	235,244,548	164,537,605	70,706,943
固定資産減価償却費	235,244,548	164,537,605	70,706,943
管理費			
給与費(管)	12,218,075	11,703,548	514,527
法定福利費	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
交際費	0	0	0
諸会費	0	0	0
消耗品費	237	3,182	△ 2,945
光熱水費	0	0	0
通信費	40,468	40,683	△ 215
保険料	0	0	0
支払報酬	18,637	14,000	4,637
旅費交通費	0	0	0
委託料	1,202,400	1,202,400	0
賃借料	75,000	0	75,000
会議費(管)	95,455	78,567	16,888
寄付金(管)	35,000	35,000	0
研究研修費(管)	0	0	0
図書費	0	0	0
雑費(管)	20,500	500	20,000
租税公課(管)	2,500	1,100	1,400
車両 諸経費	0	0	0
雑損失(管)	0	0	0

第68期正味財産増減計算書合計(公益社団法人有隣厚生会)

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較
広告宣伝費	0	0	0
管理費計	13,708,272	13,078,980	629,292
予備費	0	0	0
他会計への繰出額	37,861,853	34,368,766	3,493,087
他会計への繰出額	37,861,853	34,368,766	3,493,087
経常費用計	8,686,103,619	7,953,099,188	733,004,431
評価損益等調整前当期経常増減額	430,423,370	150,717,501	279,705,869
評価損益等計			
当期経常増減額	430,423,370	150,717,501	279,705,869
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	90,909	△ 90,909
債務免除益	0	349,473,164	△ 349,473,164
土地受贈益	62,966,977	0	62,966,977
前期損益修正益	6,803,284	0	6,803,284
経常外収益計	69,770,261	349,564,073	△ 279,793,812
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	45,981	19	45,962
前期損益修正損	11,754,587	0	11,754,587
看護学校負担金	700,000	600,000	100,000
経常外費用計	12,500,568	600,019	11,900,549
当期経常外増減額	57,269,693	348,964,054	△ 291,694,361
他会計振替額	0	0	0
他会計への振替	0	0	0
税引前当期一般1正味財産増減額	487,693,063	499,681,555	△ 11,988,492
当期一般1正味財産増減額	487,693,063	499,681,555	△ 11,988,492
一般正味財産期首残高	33,462,381	△ 466,219,174	499,681,555
一般正味財産期末残高	521,155,444	33,462,381	487,693,063
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			0
指定正味財産期首残高			0
指定正味財産期末残高			0
III 正味財産期末残高	521,155,444	33,462,381	487,693,063